ТРУДОВОЙ ДОГОВОР

№                                                                                                                                     от

Поселок Ставрово

   Муниципальное образование поселок Ставрово Собинского района в лице Главы администрации поселка Ставрово Ермакова Виктора Яковлевича, действующего на основании Устава муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области, именуемый в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны,

и ____________________________, именуемая дальнейшем «Работник»,  с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1.Предмет трудового договора

1.1.По настоящему договору Работник обязуется выполнять обязанности по  должности муниципальной службы
начальник отдела организационного, кадрового и правового обеспечения, юрист.

с подчинением Правилам внутреннего распорядка администрации, а Работодатель обязуется обеспечить Работнику необходимые условия  работы, своевременную и в полном размере выплату заработной платы в соответствии с действующем законодательством и настоящим договором.

2.Общие положения

2.1. Настоящий договор заключается на неопределенный срок.

2.2.Работа по настоящему договору является для Работника основной работой.

2.3. Рабочее место Работника располагается в здании администрации поселка Ставрово по адресу: Владимирская область Собинский район поселок Ставрово улица Советская, д.22.
2.4.Работник обязан приступить к работе 01.03.2018 года.
3.Режим работы, время отдыха

3.1.Работнику устанавливается

-продолжительность рабочей недели пятидневная с двумя выходными днями: суббота и воскресенье;

- время начала и окончания работы: с 8-00 часов до 17-00 часов;

-перерыв в течение рабочего дня продолжительностью 1 час:с 12-00 часов до 13-00 часов.

3.2.Работнику предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью: основной отпуск - 30 календарных дней и дополнительный отпуск за выслугу лет, продолжительность которого устанавливается в соответствии с законодательством Владимирской области о муниципальной службе в зависимости от стажа муниципальной службы из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы, но не более 10 календарных дней.

4.Оплата  труда

4.1.Оплата труда Работника производится Работодателем в соответствии с Положением об оплате  труда муниципальных служащих, утверждаемым Советом народных депутатов поселка Ставрово.

4.2 Работнику устанавливается: должностной оклад, коэффициент денежного поощрения, ежемесячная надбавка за особые условия труда от должностного оклада. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в зависимости от стажа муниципальной службы, дающего право для получения этой надбавки. Надбавка за выслугу лет устанавливается  в соответствии с законодательством Владимирской области  при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет в размере 10% должностного оклада.

4.3. Заработная плата выплачивается в следующие сроки: 20 числа каждого месяца – часть заработной платы за первую половину месяца, 05 числа  месяца, следующего за расчетным, – окончательный расчет за отработанный месяц.

     При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем, выплата заработной платы производится накануне этого дня. Оплата отпуска производится не позднее чем за три дня до его начала.

    Выплата заработной платы производится в валюте Российской Федерации в безналичной денежной форме путем ее перечисления на расчетный счет Работника, указанный им для этой цели.

4.4. Работодатель с заработной платы Работника перечисляет налоги в размерах и порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

5.Права и обязанности Сторон

5.1.Работник имеет права, установленные для муниципальных служащих федеральным законодательством, законами Владимирской области, Уставом муниципального образования поселок Ставрово.

5.2.Работник обязан:

-добросовестно и лично исполнять должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией;

-исполнять приказы, указания руководителей в порядке подчиненности;

-добросовестно и бережно относиться к вверенному ему имуществу;

-соблюдать Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации поселка Ставрово, Правила внутреннего распорядка, должностную инструкцию,

-соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, установленные

законодательством о муниципальной службе, о противодействии коррупции, муниципальными правовыми актами.

5.3.Работодатель обязан:

     -организовать труд Работника;

     -создавать условия для безопасного и эффективного труда;

-своевременно и в полном размере выплачивать денежное вознаграждение, предусмотренное настоящим договором.

-заключить договоры на медицинское и социальное страхование Работника.

6.Ответственность Сторон

6.1.Работник и Работодатель несут ответственность в соответствии с  действующим законодательством за невыполнение или нарушение обязанностей.

7.Прочие условия

7.1   При   заключении   трудового   договора   лицо,   поступающее   на муниципальную  службу,  предъявляет  Работодателю  документы  и  сведения в соответствии  с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской  Федерации  "О муниципальной службе в Российской Федерации", что является обязательным условием для заключения настоящего Договора.

7.2  Работник  обязуется   своевременно  сообщать Работодателю об изменениях сведений о себе, указанных в Договоре.

7.3 Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны руководствуются нормами действующего законодательства.

7.4.Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых хранится у Работодателя, второй  выдается Работнику.

8. Адреса и реквизиты Сторон.

Работодатель                                                                 Работник

Администрация поселка Ставрово                                 _______________________________
Собинского района                                                          дата рождения: __________________
Юридический адрес: 601220 п.Ставрово                       место жительства: _______________
Собинский район Владимирская область                     _______________________________
Улица Советская, д.22                                                     ________________________________
ОКПО 04122177                                                               паспорт  ________________________
ОГРН 1023302352303                                                     выданный _______________________
ИНН/КПП 3323004583/332301001                                ________________________________
                                                                                           ________________________________
                                                                                   Страховое св-во гос.пенс страхования

                                                                                           № ______________________
                                                                                           ИНН_________________________

9.Подписи сторон:

Работодатель                                                               Работник

  ____________В.Я.Ермаков                                    _____________ФИО
1 экземпляр трудового договора получил Работник

                                                                                        ___________________